Datum apud Guar<sup>1</sup>, die Martis post festum Translationis beati Benedicti anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> iii<sup>o</sup>.

Le sceau est au dos et plaque entre deux papiers.

(Au dos :) Procuration après la Translation de saint Benoist 1303 pour ouir les commissaires du roy sur l'affaire du pape Boniface.

Cet acte est sur papier de coton et en forme de lettres closes.

J. 509, n. 53.

## XCVII.

## BÉRENGER DE BOUTENAC.

20 juillet 1303.

In anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> m<sup>o</sup>, domino Philippo rege Francorum regnante, tercio decimo kalendas Augusti. Noverint universi quod ego Beringarius de Boutenaco<sup>2</sup>, domicellus, dominus castri de Bisano<sup>3</sup> Granoleriarum, testimonio hujus publici instrumenti facio et constituo certos, veros et speciales procuratores meos, Amalricum, filium nobilis viri domini Amalrici de Narbona, filii quondam domini Amalrici, bone

Il délègue  
trois mandataires  
pour s'occuper  
devant  
les commissaires  
royaux.

<sup>1</sup> Gariès (?) (Tarn-et-Garonne), Armagnac.

<sup>2</sup> Boutenac, à 23 kilomètres de Narbonne (Aude).

<sup>3</sup> Bessan (?) (Hérault), sur la limite de

l'Aude. Le nom de *Granoleria* s'applique à plusieurs lieux des environs de Saint-Thibéry (Hérault). Voir les actes J. 459, n<sup>o</sup> 70; J. 478, n<sup>o</sup> 3. Peut-être la Gironde.

Nominatio

memorie, quondam vicecomitis et domini Narbone, Petrum Ynardi, jurisperitum Narbone, et Petrum Arnaldi de Castello, domicellum, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, et quod unus agere seu defendere inceperit alius seu alii exequi et finire possint, ad comparandum, pro me et nomine meo, coram nobili viro domino Amalrico, Dei gracia vicecomiti et domino Narbone, et coram discretis viris dominis Guillelmo de Plasiano et Dyonisio, legum professoribus, clericis atque comissariis dicti domini nostri regis, et ad audiendum mandatum seu voluntatem et recipiendum predictorum dominorum comissariorum, et demum omnia alia et singula generaliter faciendum, que in premissis et circa premissa quoquo modo fuerint facienda et etiam oportuna, et sine quibus non possent forcitan explicari seu etiam expediri, seu que ego possem et deberem facere, si presens personaliter interessem. Quicquid autem super premissis per dictos procuratores meos et eorum quemlibet in solidum et cum eis actum, gestum seu procuratum fuerit quoquo modo, ratum habeo et habebo omni tempore atque firmum. Hujus rei sunt testes Gaubertus de Laucata, domicellus, Guillelmus Morgolionis de Palma, Bernardus Rimbaldi, mercator, civis Narbonensis, et ego Beringarius Arnaldi, publicus Narbonensis notarius, qui hec requisitus scripsi et in hanc publicam formam redegi.